549 d.2, q.6-0258 4  
d.2, q.6-0258 animae vegetativae contrahibilem ad animam plantae et animalis. Et

550 d.2, q.6-0295 5  
d.2, q.6-0295 sensu non esset conveniens ad tradendam scientiam istarum animarum,

551 d.2, q.6-0315 4  
d.2, q.6-0315 habeat essentialem ordinem ad corpus, per quem distinguenda est, tamen

552 d.2, q.6-0324 8  
d.2, q.6-0324 est extra statum suum, potest se reducere ad illum; sed illa ratio non est

553 d.2, q.6-0334 8  
d.2, q.6-0334 intrinseco activo, et per se est requisita ad perfectionem intrinsecam

554 d.2, q.6-0391 2  
d.2, q.6-0391 Respondetur ad primam partem quod quaedam

555 d.2, q.6-0408 6  
d.2, q.6-0408 quoad omnia; tenet quidem quantum ad continentiam absolute, non

556 d.2, q.6-0409 3  
d.2, q.6-0409 tamen quantum ad modum, ut patet ab effectu, nam quaternarius non

### **ADAEQUATE**

1 d.2, q.6-0290 1  
d.2, q.6-0290 adaequate respiciente omnia opera vitalia hominis. Et isto modo membra

### **ADAEQUATO**

1 q.3-0246 10  
q.3-0246 pertineat, et non ad ordinem sentientium, patet ex obiecto adaequato

### **ADAEQUATM**

1 q. 2-0138 6  
q. 2-0138 gloriae, nam habet idem obiectum adaequatum et perfectiori modo

2 q.3-0774 1  
q.3-0774 adaequatum illis, sed tamquam principium superioris et altioris rationis.

### **ADAEQUATUS**

1 d.2, q.6-0050 10  
d.2, q.6-0050 effectus autem formalis in anima rationali est unus illi adaequatus; ergo

### **ADAPTANTUR**

1 q.4-0837 1  
q.4-0837 adaptantur; postea vero in corpora fuisse insertas. Et in Phaedro et in

### **ADDAS**

1 q.3-0336 3  
q.3-0336 maxime si addas quod iste discursus et motio intellectus sine \*

### **ADDE**

1 q.3-0826 6  
q.3-0826 anima non est separabilis. Sed adde ex 3 De Anima, tx. 30, quod

2 q.3-1133 8  
q.3-1133 52 Unde ad primum negatur antecedens. Cui adde quod non

### **ADDENDO**

1 q.3-1087 12  
q.3-1087 Scriptura per se sumpta non posset hoc dici tamquam de fide, addendo

## **ADDENDUM**

1 Prooemium-0542 6

Prooemium-0542 isto loco nos cogeret ad addendum nonnulla.

## **ADDIT**

1 Prooemium-0392 5

Prooemium-0392 esse id cuius gratia, addit: "Nam sicut artificialium omnium ars ipsa

2 Prooemium-0435 3

Prooemium-0435 subiectivas, quod addit propter animam rationalem, non est separabile.

3 q. 4-0154 7

q. 4-0154 operationis convenit etiam formis inanimatorum, ideo addit "Iy vivimus",

4 q.3-0853 9

q.3-0853 operatio est illa quae proprie fit sine corpore; addit tamen in lib 3 quod

5 q.4-0305 9

q.4-0305 vivimus et sentimus; ergo est forma. Et infra addit quod cum \*

6 q.4-0442 6

q.4-0442 Sacro approbante Concilio reprobamus." Et addit huiusmodi assertores

## **ADDITIS**

1 Prooemium-0140 1

Prooemium-0140 additis quae supra diximus de materia et eius dispositionibus. Et ideo

## **ADDITUM**

1 q. 3-0210 9

q. 3-0210 inconveniens non est in his quae definiuntur per additum.

## **ADDITUR**

1 q.3-1030 6

q.3-1030 Isaac, et Deus Iacob." Et additur Mt 22: "Non est autem Deus \*

## **ADDUCI**

1 q.3-0453 6

q.3-0453 23 Tamen rationes morales solent adduci multae. De quibus

## **ADDUCIT**

1 q. 4-0324 2  
q. 4-0324 hoc adducit exemplum ex Mathematica, in qua una definitio \*

2 q.3-0457 11  
q.3-0457 "vix intelligatur, inquit, a me ipso." Et plures rationes etiam adducit

3 q.3-0517 6  
q.3-0517 Signum vero quod tertio loco adducit Scotus minus \*

## **ADDUCTA**

1 q.3-1090 10  
q.3-1090 omnes istae sunt regulae infallibiles fidei; et imprimis omnia adducta

## **ADDUNTUR**

1 q. 4-0010 6  
q. 4-0010 potentia vitam habet; superflue ergo adduntur illae particulae, "physici

## **ADEO**

1 Prooemium-0390 2  
Prooemium-0390 atque adeo nec finalem. Et quod hoc modo de mente loquatur patet

2 Prooemium-0405 6  
Prooemium-0405 ad illam essentiam et animam adeo abstractam, et ageret etiam

3 Prooemium-0410 6  
Prooemium-0410 perfecte comprehendere rationem intelligibilitatis, atque adeo ipsam

4 Prooemium-0517 9  
Prooemium-0517 utilitati coniunctam, nam licet ad temporalia commoda non adeo \*

5 Prooemium-0536 13  
Prooemium-0536 scientia ergo quae de illis agit, ex parte obiecti est nobilior, atque adeo

6 Prooemium-0617 10  
Prooemium-0617 censenda, nam agit etiam de lumine intellectus, licet non adeo perfecte

7 Prooemium-0622 7  
Prooemium-0622 certe corrigitur si ratio non appareat adeo firma. Unde haec scientia

8 d. 1-0053 11  
d. 1-0053 non sunt huius loci. Et ex conclusionibus positis nonnullae sunt adeo

- 9 q. 2-0163 10  
q. 2-0163 Item, quia animam esse actum primum alio modo erat adeo
- 10 q. 2-0241 1  
q. 2-0241 adeo perfectae, positive debet illi convenire. De quae re multa in simili
- 11 q. 2-0263 7  
q. 2-0263 perfectissimo; ergo est magna perfectio. Atque adeo posse hoc statu carere
- 12 q. 2-0284 7  
q. 2-0284 absque ulla mutatione. Tamen hic modus adeo est perfectus, ut soli
- 13 q.1-0002 11  
q.1-0002 Utrum forma, quae est principium nutritionis, sit vera anima, atque adeo
- 14 q.1-0007 8  
q.1-0007 insertam continuo crescere, semperque alimento indigere, atque adeo
- 15 q.1-0081 8  
q.1-0081 inanimatis; ergo sunt in superiori gradu, atque adeo in gradu \*
- 16 q.1-0084 5  
q.1-0084 vegetandi vera forma, atque adeo verus actus primus, ut de se constat;
- 17 q.1-0093 3  
q.1-0093 officia, atque adeo sunt organa distincta. Tandem testimonium vitae
- 18 q.3-0013 11  
q.3-0013 materialis formae est quod a materia pendeat in esse, atque adeo quod
- 19 q.3-0302 8  
q.3-0302 Et confirmatur, nam intellectus subtilitate sua res adeo
- 20 q.3-0353 6  
.3-0353 Adde quod haec potentia est adeo superior quod non quiescit
- 21 q.3-0366 3  
q.3-0366 formas quaedam adeo perfectae, ut in se integre subsistentes sint, \*
- 22 q.3-0367 13  
q.3-0367 independentes a materia, et ab omni ordine ad illam; aliae vero sunt adeo
- 23 q.3-0456 10  
q.3-0456 cap 5, illo invito fuisse in lucem editum, esseque adeo difficilem ut
- 24 q.3-0688 6  
q.3-0688 cum cognitio immortalitatis animae sit adeo necessaria ad recte \*

- 25 q.3-0854 7  
q.3-0854 intelligere non est sine phantasmate, atque adeo non est sine corpore;
- 26 q.3-0869 1  
q.3-0869 adeo sunt inter se germana, ut vix possit secundum ignorari, cognito
- 27 q.3-0895 3  
q.3-0895 spiritualem, atque adeo immortalem. Ait enim Aristoteles, 12 \*
- 28 q.3-1027 1  
q.3-1027 adeo esse immortalem.
- 29 q.3-1137 11  
q.3-1137 animam esse immortalem ex natura sua, sed docet non esse adeo
- 30 q.4-0041 2  
q.4-0041 atque adeo incorruptibiliter.
- 31 q.4-0363 6  
q.4-0363 intelligendi erit vera anima, atque adeo vera forma.
- 32 q.4-0401 2  
q.4-0401 atque adeo quod est principium formaliter vivificans hominem; homo
- 33 q.4-0494 10  
q.4-0494 ergo est quod in tot hominibus intelligeret simul res adeo diversas
- 34 q.4-0498 4  
q.4-0498 multiplicarentur intellecta, atque adeo duo intellectus simul numero deberent
- 35 q.4-0525 6  
q.4-0525 negari esse mirabile quod res adeo distantes, ut sunt corpus et spiritus,
- 36 q.4-0582 11  
q.4-0582 Differentia tamen est quod aliae formae habent esse imperfecte, et adeo
- 37 q.4-0694 9  
q.4-0694 Unde ad motivum Aureoli dicitur illa non esse adeo \*
- 38 q.4-0935 10  
q.4-0935 naturali, quia substantia Dei non habet partes, nec est adeo imperfecta,
- 39 q.4-1010 2  
q.4-1010 atque adeo convincere argumentum consequentiam illam nullam esse.
- 40 d.2, q.6-0011 9  
d.2, q.6-0011 composito necessario concedunt has tres animas non esse adeo distinctas, quin

41 d.2, q.6-0188 2

d.2, q.6-0188 atque adeo quod sit essentialiter anima vegetativa et sensitiva.

### **ADHIBEATUR**

1 Prooemium-0661 9

Prooemium-0661 cognoverit, erit dignissima, cui de caeteris disputanti fides adhibeatur."

### **ADHUC**

1 q.1-0216 7

q.1-0216 in suam substantiam quantum amittat. Unde adhuc hoc proprie non est

2 q.4-0586 7

q.4-0586 non indigens sustentante, et ideo separata adhuc manet.

3 q.4-0797 4

q.4-0797 a corpore etiam adhuc intelligeret, ideo non prorsus frustraretur suo

### **ADIECTO**

1 d.2, q.6-0073 7

d.2, q.6-0073 probat quod illa duo implicant in adiecto, scilicet "eminenter continere"

### **ADINVENIT**

1 q. 1-0118 1

q. 1-0118 adinvenit aut certe primus explicuit, vult animam non esse accidens, nec

### **ADIUTI**

1 q.3-0694 10

q.3-0694 neque tanta firmitate attigerunt illam, quanta nos lumine fidei adiuti

### **ADIUVANTIUM**

1 q.1-0236 2

q.1-0236 universalium adiuvantium. Verum est tamen quod ista omnia ita sunt

### **ADMIRABILI**

1 q. 3-0102 6

q. 3-0102 suis, et artificioso quodam et admirabili modo suas actiones exequitur,

## **ADMISCET**

1 q. 4-0159 9  
q. 4-0159 definitionem animae in communi tribuit, sed etiam implicite admiscet

## **ADMISSO**

1 q.3-0489 4  
q.3-0489 2 Quia hoc admisso, tam sufficiens praemium virtutis esset

## **ADMITTENDA**

1 q.4-1022 7  
q.4-1022 quidquid sit de aliis formis, an admittenda sit illa efficientia \*

## **ADMITTI**

1 q. 4-0356 7  
q. 4-0356 Quae sententia cum grano salis intellecta admitti posset. Primo ergo

## **ADMITTIT**

1 q.4-0482 9  
q.4-0482 diceret, alias intellectus nihil efficeret. Item, quia ipse admittit \*

## **ADMITTITUR**

1 q.3-0603 1  
q.3-0603 admittitur ad superos." De qua re multa Seneca, lib 1 De consolatione,  
2 d.2, q.5-0095 5  
d.2, q.5-0095 Concilium a graecis non admittitur ut oecumenicum, tamen vere est

## **ADSIT**

1 q.4-0372 1  
q.4-0372 adsit imaginatio et intellectus, tamen alia est ratio de intellectu, id est,

## **ADVENTUM**

1 q.4-0110 4  
q.4-0110 apta, ut, per adventum alterius entitatis in illa receptae, actuetur, et

## **ADVERSUS**

1 d.2, q.5-0048 10  
d.2, q.5-0048 asserebant esse in homine duas animas: alteram quae concupiscit adversus

## **ADVERTE**

1 q.3-1086 4  
q.3-1086 Et ad probationem adverte quod, licet ex sola Sacra

## **ADVERTENDUM**

1 Prooemium-0427 5  
Prooemium-0427 23 Ultimo tandem est advertendum circa hoc, quod anima nostra

2 Prooemium-0453 6  
Prooemium-0453 26 Circa primam ergo proprietatem advertendum est

3 Prooemium-0680 5  
Prooemium-0680 In qua difficultate est advertendum quod res abstractior

4 q. 4-0381 3  
q. 4-0381 22 Quapropter advertendum est aliud esse considerare rem

5 q.4-0552 4  
q.4-0552 17 Unde est advertendum doctrinam hanc D Thomae fundari

6 q.4-0700 2  
q.4-0700 Sed advertendum cum Caietano, ibi, quod talis potentia

7 q.4-0794 3  
q.4-0794 Est tamen advertendum quod anima non est tantum "quo

## **ADVERTI**

1 q.3-0911 4  
q.3-0911 Sed Caietanus non adverti quod haec probatio supponit probandum,

## **ADVERTIT**

1 q. 1-0054 4  
q. 1-0054 D Thomas, supra advertit et 1.2, q 3, a 2, ad 1. Vita autem non

## **ADVERTUNT**

1 q.3-0744 8  
q.3-0744 Philoponus ibi, et Simplicius, et D Thomas advertunt.

2 d.2, q.5-0056 11  
d.2, q.5-0056 et anima, et corpus." [...], ubi Hieronymus et D Thomas advertunt

## **AEMULARI**

1 q.3-0479 4  
q.3-0479 ex Psalmo: "Noli aemulari in malignantibus, etc." Et Psalmus

## **AEQUALE**

1 q.1-0220 3  
q.1-0220 decretio, si aequale status; quamdiu autem virtus auctiva manet

## **AEQUALEM**

1 Prooemium-0469 9  
Prooemium-0469 Non tamen vult Aristoteles, hic, hanc perfectionem esse aequalem in

## **AEQUALES**

1 q.4-0136 10  
q.4-0136 animam et formam, nam ex parte materiae omnes sunt aequales;

## **AEQUALIS**

1 q.3-0066 8  
q.3-0066 "Unus est interitus hominum et iumentorum, et aequalis utriusque \*

## **AEQUALITER**

1 Prooemium-0478 8  
Prooemium-0478 honesta, utilis et delectabilis, sed non omnes aequaliter.

2 q.1-0221 3  
q.1-0221 integra semper aequaliter agit et convertit, nam est agens et virtus

## **AEQUIVALET**

1 q. 4-0148 1  
q. 4-0148 aequivalet generi alterius, scilicet "est actus informans"; aequivalet, \*

2 q. 4-0148 8  
q. 4-0148 aequivalet generi alterius, scilicet "est actus informans"; aequivalet, \*

## **AEQUIVOCA**

1 q. 2-0085 7  
q. 2-0085 melior qualitas, et est quasi causa aequivoca omnium actuum; quod

## **AEQUIVOCATIONUM**

1 d.2, q.6-0213 5  
d.2, q.6-0213 quae est occasio multarum aequivocationum in hac materia. Anima

### **AER**

1 q.3-0405 1  
q.3-0405 aer per se dicitur corrumpi; forma vero aeris, et aliqua accidentia illius,

2 q.4-0682 2  
q.4-0682 et aer non possunt informare materiam, quia sunt substantiae \*

3 q.4-0814 2  
q.4-0814 quando aer frigeat; tertius status est utrumque comprehendens,

### **AERE**

1 q.3-0404 10  
q.3-0404 desinit ad desitudinem alterius, ut quando ignis generatur ex aere,

### **AEREM**

1 q. 1-0085 7  
q. 1-0085 et liquidum. Diogenes vero dixit esse aerem, quia dicit illum esse

2 q. 1-0087 8  
q. 1-0087 Heraclitus vero asseruit esse vaporem medium inter aerem et aquam.

### **AEREUM**

1 q.3-1121 10  
q.3-1121 oppositum ut errorem Originis, qui dixit animam habere corpus aereum.

### **AERIS**

1 q.3-0405 8  
q.3-0405 aer per se dicitur corrumpi; forma vero aeris, et aliqua accidentia illius,

### **AETERNA**

1 q.3-1047 6  
q.3-1047 moritur, quomodo poena inferni praedicatur aeterna?: Iob 21, Mt

## **AETERNAE**

1 q.3-0635 1  
q.3-0635 aeternae videntur [...] et ex hominum vita ad deorum religionem \*

## **AETERNAM**

1 Prooemium-0389 5  
Prooemium-0389 appellabant, quam ipse ponit aeternam, non habentem efficientem causam,

2 q.3-1044 8  
q.3-1044 tandem tota Sacra Scriptura praedicat hanc vitam aeternam. Et haec

## **AETERNIS**

1 q.3-0535 8  
q.3-0535 animae sub caelo vagae doloribus saevis cruciatibusque aeternis

## **AETERNO**

1 q.3-0545 7  
q.3-0545 Adde quod peccata hominum digna sunt aeterno supplicio.

2 q.4-0058 3  
q.4-0058 exiliente mundo aeterno, essent nunc infinitae animae. Consequens autem

## **AETERNUM**

1 Prooemium-0562 11  
Prooemium-0562 intensive infinitum, esse unum de se tantum, esse de se aeternum et omnino

2 q.3-1040 6  
q.3-1040 et falso regnum eius praedicatur aeternum. Io 12 "Qui odit \*

3 q.3-1059 6  
q.3-1059 corruptibilia sunt, et tamen in aeternum durabunt. Sic igitur posset quis dicere

4 q.3-1064 1  
q.3-1064 aeternum, non tamen docet id convenire illi ex natura sua.

## **AETHEREM**

1 q.3-0606 9  
q.3-0606 pythagorico: "Si deposito, inquit, corpore in liberum ascenderis aetherem

## **AFFECTA**

1 q.3-0171 6  
q.3-0171 Similiter lingua infirmi, si sit affecta humore amaro, omnia

## **AFFECTIONUM**

1 q.1-0049 8  
q.1-0049 facultatum, Theodoretus, lib 5 De curatione graecarum affectionum, tribuit

2 q.3-0709 1  
q.3-0709 affectionum, Alexander Aphrodisius, lib 3 De Anima, \*

## **AFFECTO**

1 q.3-1209 5  
q.3-1209 contingit quod cerebro male affecto et phantasia laesa, intellectus \*

## **AFFECTUM**

1 q.3-0178 12  
q.3-0178 et per illum species suas recipit. Quod organum, si sit male affectum,

2 q.3-0735 3  
q.3-0735 aliquem habet affectum aut operationem propriam, fieri potest ut ipsa

## **AFFECTUS**

1 q.3-0736 9  
q.3-0736 a corpore separetur. 3 Si nullus sit ei affectus aut operatio propria,

2 q.3-0856 8  
q.3-0856 prooemio statim ait: "Videntur autem et omnes affectus animae cum

3 q.3-0874 4  
q.3-0874 "Quorum quidam, scilicet affectus ipsius esse proprii, quidam animalibus

4 q.3-0960 10  
q.3-0960 phantasiae, et dependens ab illa eo modo quo alii affectus animae, nempe

## **AFFERANT**

1 q. 2-0273 1  
q. 2-0273 afferant, quia actuant potentiam, tamen nulla earum est simpliciter \*

## **AFFERT**

1 Prooemium-0526 9

Prooemium-0526 est maxime appetibilis, et propter delectationem summam quam affert.

## **AFFICERE**

1 q.3-0470 6

q.3-0470 principalis cura gubernatoris est poena afficere malum et pervertentes

2 q.3-0471 5

q.3-0471 ordinem Reipublicae, et praemio afficere bonos; sed hoc universum

3 q.3-0474 6

q.3-0474 atque iustitiam illius poena malum afficere, et praemio afficere bonos,

4 q.3-0474 9

q.3-0474 atque iustitiam illius poena malum afficere, et praemio afficere bonos,

## **AFFICITUR**

1 q.1-0141 2

q.1-0141 dolore afficitur, illud significat vel vociferando vel alio modo, et dum

2 q.3-0347 7

q.3-0347 facile huc illucque convertitur, nam si afficitur dolore, refugit et odit;

## **AFFIRMARE**

1 q.4-0486 2

q.4-0486 debet affirmare primum; ergo cum ille intellectus sit idem in omnibus,

## **AFFIRMAT**

1 Prooemium-0197 1

Prooemium-0197 affirmat Philosophus, lib 1 De partibus animalium, cap 1. Ait enim

2 q. 3-0031 1

q. 3-0031 affirmat illam D Thomas, 1 p, q 75, a 7 ad 3, et 2 Contra Gentes,

3 d.2, q.5-0112 5

d.2, q.5-0112 eam Aristoteli, qui hoc affirmat, lib 1 De Anima, in fine; et aperte

## **AFFIRMATIVA**

1 q. 2-0003 6  
q. 2-0003 1 Conclusio huius quaestionis est affirmativa, quam Aristoteles, hic,

2 d.2, q.5-0019 5  
d.2, q.5-0019 2 Et suadetur pars affirmativa:

3 d.2, q.6-0034 5  
d.2, q.6-0034 Et hinc probatur pars affirmativa. Anima enim inferior continet

## **AFFLICTIONE**

1 q.3-0512 4  
q.3-0512 prosperitate malorum et afflictione bonorum, non solvit certe eo modo

## **AFFLIGUNTUR**

1 q.3-0510 2  
q.3-0510 semper affliguntur nimium, immo plus multo delectantur.

## **AGAT**

1 Prooemium-0406 6  
Prooemium-0406 de rebus minus abstrahentibus, cum agat de materia prima et de

2 Prooemium-0415 7  
Prooemium-0415 de omnibus. Nec sequitur idem si agat de intellectu humano, quia non

3 q.3-0322 3  
q.3-0322 quod res agat circa se ipsam; ergo illa reflexio circa se arguit \*

## **AGATUR**

1 Prooemium-0149 5  
Prooemium-0149 confuso hic de anima agatur, tamen dum de tribus gradibus animarum

2 Prooemium-0150 1  
Prooemium-0150 agatur, triplex scientia in his libris inchoatur, quamvis brevitatis causa

## **AGENDUM**

1 Prooemium-0375 8  
Prooemium-0375 considerari a physico nihil valent, nam ad agendum de intellectu humano satis

2 q.2-0152 3  
q.2-0152 requisitis ad agendum posset quis agere et non agere; bruta vero non

## AGENS

1 Prooemium-0409 9

Prooemium-0409 Aristotelis illa, sed mens eius est quod scientia agens de intellectu ut sic debet

2 q.1-0221 9

q.1-0221 integra semper aequaliter agit et convertit, nam est agens et virtus

3 q.3-0444 5

q.3-0444 Probatur minor, quia omne agens naturale debet habere actionem suam

## AGENTE

1 q. 4-0134 11

. 4-0134 supposito, tamquam ab operante active, nam si procedit ab uno agente

2 q.3-0043 1

q.3-0043 agente naturali; ergo eius forma educitur de potentia materiae. Patet

3 q.3-0344 5

q.3-0344 neque a quocumque alio agente creato necessitari potest; talis autem

4 q.3-0346 6

q.3-0346 quae non possit a materiali agente impedi, ut appetitus sensitivus

5 q.3-0441 10

q.3-0441 manifestatur in anima, nam corruptibile est quod ab aliquo agente

## AGENTEM

1 Prooemium-0498 8

Prooemium-0498 comparemus scientiam minus certam de rebus altissimis agentem ad

## AGENTES

1 q. 4-0401 8

q. 4-0401 loco statim citato, et in fine Posteriorum, agentes de Sapientia. Vide

2 q.2-0113 6

q.2-0113 Cuius ratio redditur latius infra, agentes de anima rationali.